
ژوئن  2021 - سال بیستم - شماره  5469 لقعده 1442 - 28  ذی ا دوشنبه 7 تیر  1400- 17   2  سیاسی

دویست و سی و ششمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
رئیس جمهور برگزار شد و در ابتدای جلسه گزارش سازمان 
برنامه و بودجه درباره »تحقق وعده های مقام معظم رهبری و 
ریاست جمهوری در سفرهای استانی« مطرح و مورد بررسی 

قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، در این گزارش که در سرفصل های 
مختلف ارائه شد، اقدامات انجام گرفته در دو بخش تکمیل 
طرح های نیمه تمام و وعده های معوق مانده از دولت های 
گذشته و به بهره برداری رسیدن طرح های آغاز شده در این 

دولت، تشریح شد.
رئیس جمهور پس از ارائه این گزارش با اشاره به اینکه 
دولت تدبیر و امید از ابتدا رویکرد جدیدی به سفرهای 
استانی داشت،گفت:از ویژگی های مهم این سفرها در این 
دولت، انجام کارشناسی دقیق با نگاه آمایش سرزمینی و 

پرهیز از وعده های غیرعملی بوده است.
روحانی با تاکید بر اینکه اقدامات دولت در سفرهای 
استانی مبتنی بر مطالعات توسعه محور، کاهش تعداد 
مصوبات و پرهیز جدی از مصوبات غیرکارشناسی شده و آنی 
بوده است، افزود: حاصل این تصمیم مهم، ایجاد هماهنگی در 
طرح ها و افزایش چشمگیر میزان تحقق وعده ها بوده است. 
حاصل این رویکرد علاوه بر جلوگیری از تضییع منابع کشور 

در طرح های نیمه تمام این بود که اعتماد مردم استان ها به 
تحقق وعده های دولت افزایش پیدا کرد.

رئیس جمهور اظهار داشت: از دیگر تلاش های دولت که 
با اهتمام و جدیت انجام گرفت به سرانجام رساندن دستورات 

مقام معظم رهبری در سفرهای استانی ایشان بوده است که 
یکی از بارزترین نمونه های این امر، طرح آب های مرزی و 
زیرکشت بردن صدها هزار هکتار زمین در استان های 

خوزستان و ایلام بوده است.

روحانی گفت: در این سال ها، نتیجه عمل به سیاست های 
اقتصاد مقاومتی مدنظر مقام معظم رهبری را در سفرهای 
استانی شاهد بودیم که کشور توانست به تنهایی در برابر این 
حجم از فشارها مقاومت کند و اگر چه فشار و سختی زیادی 
نیز به مردم وارد شده است، اما در بدترین شرایط توانستیم 
حجم صادرات کشور را بالای 40 میلیارد دلار حفظ کنیم و 
ضربه اساسی آمریکا به درآمد ارزی کشور از صادرات نفت را 

به طور نسبی خنثی کنیم.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه اکثر مصوبات در استان ها 
عملیاتی و محقق شده است که این مساله تأثیر زیادی بر 
ارتقای سرمایه اجتماعی داشته و دارد، خاطرنشان کرد: در 3 
سال گذشته با وجود همه فشارها، فعالیت های عمرانی کشور 
در استان ها متوقف نشد و از سویی سرمایه زیرساختی کشور 
در حوزه های مختلف ریل، آزادراه و سد جهش پیدا کرد 
و از سوی دیگر دسترسی مردم به مسکن، گاز، اینترنت و 

بیمارستان با رشد بی سابقه ای افزایش یافت.
روحانی با تاکید بر اینکه ارزش این دستاوردها زمانی 
روشن تر می شود که بخش عمده ای از این خدمات در زیر 
آتش سخت ترین تحریم ها در دوره جنگ اقتصادی انجام 
شده است، پژوهشگران و تلاشگران رسانه ای را به بازگو 
کردن واقعیت های جنگ اقتصادی و پیروزی بر آمریکا در 

این جنگ دعوت کرد.

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی:

حجم صادرات کشور را در بدترین شرایط بالای 40 میلیارد دلار حفظ کردیم

گروه سیاسی - محمدحسین یزدی: »صیانت از حقوق 
کاربران در فضای مجازی« نامی است که نمایندگان مجلس 
برای طرح خویش درباره استفاده از اینترنت در ایران گذاشته 
اند، نامی که به نظر می رسد چندان همخوانی با واقعیت 
طرح ندارد و بر همین اساس است که واکنش های منفی و 
مخالفت ها نسبت به آن در رسانه ها و فضای مجازی دیده و 
شنیده می شود. آنچه بیش از همه شنبده می شود این است 
که مهمترین هدف و نتیجه این طرح نه صیانت از حقوق 
مردم، که محدود کردن بیشتر استفاده از اینترنت در ایران 
است و بر همین اساس است که عباس عبدی روزنامه نگار 
مطرح اصلاح طلب در توئیتی نوشت: »اقدام برای محدود 
کردن و حذف فضای مجازی سه چیز را برجسته می کند: 
۱.ترس شدید از مردم و آزادی ۲. فریب در انتخابات با ارائه 
این طرح بعد از انتخابات 3. تدلیس در نامگذاری عنوان طرح. 
تدلیس عبارت است از پوشاندن عیبی در مال یا نمایاندن یک 

صفت یا امتیاز کمالی غیر واقعی در مال«.
این طرح در کمیسیون فرهنگی مجلس تهیه شده و 
تاکنون چند بار خبر آمده که قرار است در صحن بررسی 
شود اما هر بار به دلیلی به تاخیر افتاده است تا اینکه این 
هفته در دستور کار مجلس قرار گرفت. محدودیت و یا 
مسدود شدن همه پیام رسان های خارجی ، جرم انگاری 
فعالیت افراد و سازمان ها در پیام رسان های مسدود شده و 
استفاده از فیلترشکن ها مهمترین دغدغه ای است که درباره 

این طرح وجود دارد.
روز گذشته خبرگزاری اصولگرا فارس در خبری ادعا کرد: 
نسخه ای از این طرح در شبکه های اجتماعی منتشر شده 
است که با انتقادهای فراوانی روبه رو شده است. نسخه ای که 
بنظر می رسد قدیمی بوده و با آنچه در دست بررسی است، 
بسیار متفاوت است. این خبرگزاری به نقل از مجید نصیرایی، 
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی نوشت: 
مطالبی که درباره طرح کمیسیون فرهنگی مجلس در فضای 
مجازی و برخی از رسانه ها مطرح می شود، هیچ نسبتی با 
واقعیت طرح این کمیسیون ندارد. این طرح هنوز در مرحله 
تدوین است و با همکاری کارشناسان متخصص مرکز 

پژوهش های مجلس  و سایر نهادهای تخصصی این حوزه 
در حال تهیه است.

نصیرایی تصریح کرد رویکرد اصلی این طرح، تقویت 
شبکه های اجتماعی بومی است و هیچ بحثی درباره 
مسدودسازی شبکه های اجتماعی خارجی در آن مطرح 

نیست.
نظارت پذیر کردن پیام رسان ها،ایجاد نهاد تنظیم گر، 
حمایت از پیام رسان های داخلی، تعیین متولی اصلی مرزبانی 
دیجیتالی و تعیین مرز دیجیتالی، پیش بینی ضمانت اجرا و.. 
از جمله اهداف طرح است و بخش هایی از آنچه به عنوان 
این طرح در برخی سایت ها خبری منتشر شده چنین است: 
۱- مجلس شورای اسلامی این هفته طرح »صیانت از 
حقوق کاربران در فضای مجازی و ساماندهی پیام رسان های 
اجتماعی« را در دستور کار بررسی گذاشته است. / در صورت 
تصویب این طرح به شکل فعلی فعالیت کاربران و سازمان ها 
در پیام رسان های مسدود شده مجازات تعزیری درجه ۷ 

شامل جریمه نقدی و زندان است
۲- بر اساس این طرح مدیریت گذرگاه های اینترنت 
بر عهده نیروهای مسلح قرار می گیرد / همچنین وزارت 
ارتباطات پهنای باند پیام رسان های خارجی را به نصف 
پیام رسان های داخلی باید کاهش دهد / تمام پیام رسان های 

خارجی موظف به ثبت در ایرانند وگرنه باید مسدود شوند.
3- در صورت تصویب این طرح کارگروهی گسترده تر از 
کارگروه تعیین مصادیق وظیفه فیلترینگ رابرعهده خواهد 

داشت.
4- هیات ساماندهی و نظارت در این طرح وظیفه اعطای 

مجوز و پایش و نظارت بر عملکرد آنها را در اختیار دارد.
۵- دستورالعمل احراز هویت کاربران در فضای مجازی 

تصویب و توسط وزارت ارتباطات باید به اجرا گذاشته شود.
۶- فعالیت های رسانه ای، تبلیغاتی، مالی، تجاری و... که 

بر بستر پیام رسان ها انجام می شود مشمول قوانین موضوعه 
خاص آن فعالیت هاست / استفاده دستگاه های اجرایی از 
پیام رسانه های خارجی برای اطلاع رسانی و تبلیغات ممنوع 

است.
به این ترتیب برخی تحلیل گران اعتقاد دارند این طرح 
موجب فیلترشدن برخی پیام رسان های خارجی می شود و 
آنها نیز به سرنوشت تلگرام دچار می شوند  اینستاگرام  که 
یک شبکه اجتماعی هم رسانی عکس و ویدئو است در مظان 
محدودیت قرار دارد اما نایب رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلس اعتقاد دارد این طرح نبایدها مطرح می شود که به 

معنای فیلترینگ نیست. 
بر اساس گزارش آوریل ۲0۲0 تلگرام، حدود 400 
میلیون نفر در این پیام رسان فعالند که پیش بینی کرده تا 
سال آینده به یک میلیارد نفر برسند. از کل کاربران تلگرام، 
۵0 میلیون ایرانی هستند. بر اساس گزارش آذرماه سال 99 
مرکز پژوهشی »بتا« پیام رسان واتس اپ با حدود 4۷ میلیون 
و ۷00 هزار در جایگاه دوم و اینستاگرام نیز با 4۷ میلیون نفر 
در جایگاه سوم پرطرفدارترین پلتفرم های خارجی در ایران 
قرار دارند؛ حدود ۵9 درصد از جمعیت کشور در تلگرام فعالند 
و ۵۶ درصد نیز صفحه ای در اینستاگرام دارند که بیشتر 
آنها نیز کسب و کارهای خرد یا خانگی هستند یا مشتری 
کسب و کاری خاص.بر اساس آنچه آزاد بهرامی، کارشناس 
دیجیتال در مصاحبه با رسانه »آی تی ایران« مطرح کرده 
حدود ۷0 درصد افراد فعال در اینستاگرام به دلیل پیدا کردن 
محصولات و خریداری آنها استفاده می کنند و ۱30 میلیون 
از کاربران از پست های قابل خرید اینستاگرام بازدید کردند. 
به خاطر همین رشد، بیزنس های سنتی که شاید آشنایی 
زیادی با این فضاها نداشتند در حال برنامه ریزی برای ورود 

به آن هستند.
به این ترتیب تصویب این طرح مجلس می تواند اسیب 

بسیاری به کسب و کارهای اینترنتی هم وارد کند . اما از 
سوی دیگر دیروز یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس به 
جریان جدید شکل گرفته در فضای مجازی در مورد طرح 
مجلس در صیانت از حقوق کاربران واکنش نشان داده و 
گفته است: بر خلاف شایعات و تخریب های مطرح شده، در 
این طرح برای استفاده کاربران از فیلترینگ جرم انگاری نشده 

و بحث مسدودسازی پیام رسان ها هم مطرح نیست.
سیدعلی یزدی خواه در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت 
تصریح کرد که با توجه به مندرجات طرح مورد نظر مجلس، 
کاربر همچنان می تواند از فیلترشکن استفاده کند و به صورت 
کلی، طرح به  دنبال چاره جویی و ضابطه مندی پلتفرم های 

داخلی و خارجی است، نه مسدودسازی بیشتر. 
یزدی خواه توضیح داد: تاکنون هیچ گونه چارچوب و 
قوانین مشخصی در بحث استفاده از پلتفرم های داخلی 
و خارجی وجود نداشته و اگر هم بوده، در حقیقت 
آیین نامه های ضعیفی است که اجرا نشده و ما در راستای 
کمک به کاربران، ارزان سازی اینترنت، توسعه فضای 
کسب و کار داخلی، سهولت استفاده از پیام رسان ها برای اقشار 
مختلف و ... تلاش کرده ایم تا طرح صیانت از حقوق کاربران 
در فضای مجازی و ساماندهی پیام رسان های اجتماعی را 

تدوین کنیم.
به  گفته یزدی خواه، اکنون هیچ ضابطه ای در مورد فضای 
مجازی در ایران وجود ندارد؛ درحالی که کشورهایی همچون 
ترکیه، مالزی، اندونزی، استرالیا، چین، روسیه، اتحادیه اروپا و 
آمریکا قوانین مشخصی در حوزه فضای مجازی وضع کرده اند. 
او اضافه کرد: »فضای عمومی جامعه بسیاری از اتفاقات در 
فضای مجازی را نمی پسندد و نباید برخی اقدامات خلاف 
مانند قمار، اقدامات تروریستی، جعل اخبار، تضعیف بنیاد 
خانواده و حرکات و گفتارهای خلاف شرع و عرف جامعه در 

این فضا مطرح شود.«
با اینکه به  گفته یزدی خواه، در طرح مجلس، استفاده 
از فیلترشکن جرم تلقی نشده است؛ اما برای مؤسسات و 
شرکت هایی که بدون مجوز اقدام به تولید فیلترشکن 

می کنند، جرم تعریف شده است. 

رئیس دیوان عدالت اداری گفت: شورایی 
در دیوان عدالت اداری با عنوان شورای 
حمایت از تولید و رفع موانع تشکیل شد و 
یکی از وظایف اصلی این شورا این است که 
پرونده های مرتبط با حمایت از تولید و رفع 
موانع را شناسایی و خارج از نوبت رسیدگی 

کنیم.
به گزارش ایسنا به نقل از دیوان عدالت 
اداری، آیین بهره برداری از سامانه های 
رایانه ای دیوان عدالت اداری امروز صبح با 
حضور رئیس دیوان عدالت اداری و معاونان 

وی برگزار شد.
در ابتدای این مراسم حجت الاسلام 
والمسلمین مصدق با بیان اینکه در اجرای 
سند تحول قضایی یکی از برنامه های بسیار 
مهم هوشمندسازی قوه قضاییه است گفت: 
دیوان عدالت اداری نیز در اجرای سند 
تحول برنامه های هوشمندسازی را در دستور 

کار خود قرار داده است. برنامه هایی که از 
قبل بوده آن ها را به روزرسانی می کند و 
برنامه های تأسیسی و جدید را امروز اعلام 

می کنیم.
وی در ادامه با اشاره به اینکه مردم برکات 
این تحولات را در آینده مشاهده خواهند 
کرد، ادامه داد: چند سامانه امروز افتتاح 
می شود که یکی از آن ها که از قبل هم بود 
و امروز تکمیل می شود موضوع دادخواست ها 
و درخواست هایی است که مردم از دیوان 
عدالت اداری دارند. برای تسهیل امور مردم 
و اینکه به دیوان عدالت اداری به صورت 
حضوری مراجعه نکنند سامانه طراحی 
شده و می توانند در منزل درخواست ها و 

دادخواست های مربوط به شعب بدوی، 
تجدید نظر، اجرای احکام، درخواست ماده 

۷9 و مواردی از این قبیل را مطرح کنند.
رئیس دیوان عدالت اداری افزود: پس 
از آن از طریق سیستم و از طریق پیامک 
مطلع خواهند شد که خواسته آن ها در کدام 
شعبه مطرح رسیدگی است، چه زمانی شعبه 
بدوی، چه زمانی شعبه تجدیدنظر و نهایتاً 
کاملًا مطلع خواهند بود که درخواست آن ها 

در چه مرحله ای است؟
مصدق افزود: سامانه دوم که امروز باتوجه 
به شعار سال افتتاح می شود درگاهی با عنوان 
حمایت از تولید، مانع زدایی و پشتیبانی است. 
از روزی که کارم را دیوان شروع کردم بر این 

موضوع تاکید کردم که پرونده های مربوط به 
تولید در دیوان عدالت شناسایی شود و در 

اولویت قرار گیرد.
وی بیان کرد: شورایی در دیوان عدالت 
اداری با عنوان شورای حمایت از تولید و رفع 
موانع تشکیل شد و یکی از وظایف اصلی 
این شورا این است که پرونده های مرتبط با 
حمایت از تولید و رفع موانع را شناسایی و 

خارج از نوبت رسیدگی کنیم.
افزود:  اداری  رئیس دیوان عدالت 
سامانه سوم که امروز افتتاح می شود 
سامانه جستجوی طبقه بندی آرای هیأت 
عمومی است. این سامانه هم برای همکاران 
قضایی ما و هم برای حقوقدانان جامعه و 

آن هایی که بحث پژوهشی و تحقیقاتی دارند 
موضوع بسیار مهمی است و حقوقدانان در هر 

کجا می توانند از این سیستم استفاده کنند.
مصدق اضافه کرد: سامانه بعدی هم آرای 
صحیح است که با تکمیل این رای صحیح در 
حقیقت به اتقان آرا در دیوان عدالت اداری و 

هم مشکلات مردم رفع خواهد شد.
وی تاکید کرد: دیوان عدالت اداری همه 
اقداماتش را با پشتیبانی علمی و تحقیقی انجام 
می دهد و هر کاری که انجام می دهیم باید 
سند پشتیبان علمی، تحقیقاتی و پژوهشی 
داشته باشد. بنابراین برنامه ریزی های میان 
مدت، کوتاه مدت و بلند مدت را با همکاری 
قضات مجرب در مجموعه دیوان عدالت 
اداری انجام دادیم و تا پایان سال اقداماتی که 
در خصوص شعار سال یعنی حمایت از تولید 
و رفع موانع صورت گرفته است را گزارش 

خواهیم داد.

حسین مظفر از اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام می گوید: پیام آراء باطله نشان 
می دهد که یک عده ناراضی و یک عده بی 
تفاوت هستند. طبعا نظام باید آسیب شناسی 
کند و تا آنجایی که می تواند اولا به مردم آگاهی 
بخشی کند که در نظام دموکراسی همه باید 
مشارکت کنند و اگر مشارکت نکنند خودشان 
را از سهیم بودن در سرنوشت خودشان محروم 
کرده اند. بخشهایی از مصاحبه خبرآنلاین با 

حسین مظفر را می خوانید:
 آقای مظفر!با توجه به اینکه در انتخابات 
حدود ۵۲ درصد مشارکت نکردند به نظر 
شما رئیس جمهور جدید در مقابل این ۵۲ 
درصد چه مسؤلیتی دارد و چگونه می تواند 
امید را به آنها برگرداند و آنها را در تصمیم 

گیری ملی سهیم کند؟
هرکسی که در انتخابات مشارکت نکند 
خودش خواسته تا خودش را محروم کند و 
خودش را از  سرنوشت خودش کنار بکشد و اگر 
مساله ای پیش می آید چه خوب و چه بد نباید 
دیگران را سرزنش کند چون ما در آموزه های 
اسلامی، انسانی که نسبت به سرنوشت خودش 
بی تفاوت باشد نداریم و هرکس باید در این 
زمینه دخالت کند و هرکسی که در سرنوشت 
خودش دخالت نکند باید بپذیرد که به تیم رقیب 
رأی داده و این اختیار را به رقیب داده که به جای 

او تصمیم بگیرد پس نباید گله ای داشته باشد.
رئیس جمهور منتخب باید کل جامعه را 
تحت پوشش قرار دهد یعنی یک پدری است 
که باید برای کل جامعه پدری کند چون او 
رئیس جمهور ۸۵ میلیون نفر است نه رئیس 
جمهور آنهایی که به او رای دادند. در تمام دنیا 
هم همین مرسوم است و مردم هم همین انتظار 

را دارند و هم رئیس جمهور اینگونه است و هم 
ساختار قانونی ما اینگونه است، به ویژه اینکه 
رئیس جمهور منتخب اعلام کرده که نمایندگی 
یک حزب یا گروه را ندارد یعنی جناب آقای 
رئیسی اعلام کردند که نمایندگی هیچ حزب 
و گروهی را ندارند و مستقل آمده اند و منافع 
عمومی ملت و کل آحاد جامعه را مورد توجه 
قرار می دهند و حتما هم باید همین گونه باشد.
 به هرحال آنهایی که شرکت نکردند 
یک پیامی داشتند یا اینکه آراء باطله از 
تعداد آرای کاندیداها به جز آقای رئیسی 
شما  تحلیل  پیامی داشت،  گرفته،  پیشی 

چیست؟
پیام آراء باطله نشان می دهد که یک عده 
ناراضی و یک عده بی تفاوت هستند. طبعا 
نظام باید آسیب شناسی کند و تا آنجایی که 
می تواند اولا به مردم آگاهی بخشی کند که در 
نظام دموکراسی همه باید مشارکت کنند و اگر 
مشارکت نکنند خودشان را از سهیم بودن در 

سرنوشت خودشان محروم کرده اند.
دوما باید ببینند گلایه ها چه بوده و گلایه ها 
را برطرف کنند. من فکر می کنم بخشی از 
گلایه های مردم به خاطر ناکارآمدی دولت 
قبل بوده است، مشکلات اقتصادی، مشکلات 
اشتغال و مشکلاتی که بر مردم تحمیل شد و 
دولت گذشته متاسفانه نتوانست انتظارات آنها 
را برآورده کند. پیام این آرا نکته ای را برای 
رئیس جمهور منتخب مشخص می کند که 
کارهای گذشتگان را جبران کند تا در آینده هم 
مشارکت افزایش پیدا کند و هم مردم به ثمرات 

انقلابشان برسند.
 رئیس جمهور جدید چگونه می تواند به 
کسانی که رای ندادند یا رای باطله دادند 

امید را برگرداند؟
او باید به همه بقبولاند که من رئیس جمهور 
و خادم همه ملت هستم، پس اول باید بیانی امید 
دهد و دوم باید برای حل مشکلات مردم اقدام 
کند. برای مشکلات مردم چند برنامه را در روزها 
و ماه های آغازین اجرا کند، من معتقد هستم اگر 
گشایش هایی در وضع معیشت مردم پیش آید 
و دولت گوش شنوایی برای مشکلات مردم پیدا 
کند، مردم امیدوار می شوند و خلاءهایی که از 

قبل وجود داشته از بین خواهد رفت.
 پیش بینی تان از کابینه آقای رئیسی 
چیست؟ ممکن است کابینه تبدیل به 
گروکشی سیاسی  و  خواهی  فضای سهم 

شود؟
به نظر من هیچ رئیس جمهوری نباید منافع 
ملی و مصلحت کشور را گروکشی کند و ایشان 
هم چنین روحیه ای را ندارد. نوع نگاه به جامعه 
و خدمتگزار دانستن ایشان، این تلقی را به وجود 
نمی آورد ایشان باید در عمل خودش را نشان 

دهد.
 آقای مظفر! پیش بینی تان از نوع 
مراوده دولت آینده با جریانات سیاسی 
چیست؟ مثلا اصلاح طلبان به انزوا خواهند 
رفت؟ یا اصولگرایان به مدح و ستایش 
صرف دولت بپردازند؟ یا باید فضای مطالبه 

گری باشد؟
منظور از اینکه انزوا پیشه کنند یعنی چه؟ 
یعنی اگر به آنها مسؤلیت هایی داده شد باید 
بمانند و اگر نمانند انزوا پیدا کنند، در تمام 
این دورانی که آقای روحانی سر کار بود تمام 
اصولگرایان برکنار شدند و از پستها کنار رفتند 
حتی حداقل پستهایی که در اختیار داشتند را 
هم از دست دادند و به اصطلاح خانه نشین 

شدند، ولی دولت جدید نباید اینگونه عمل کند.
قطعا کسانی که کارآمد هستند چهارچوب 
سیاست های دولت را قبول دارند پس باید مورد 
استفاده قرار گیرند. من معتقد هستم وضعیتی 
در دولت آینده پیش می آید که انشالله بتوانند 
جناح ها و افرادی که اصل نظام را قبول دارند و 
توانمندی خاصی در حوزه های تخصصی دارند 
از توانمندی و تخصص آنها استفاده شود. این 
شیوه که هرکسی رای داده باید بیاید و بزرگترین 
مسؤلیتها را قبول کند حتی اگر بی لیاقت باشد 
ولی هرکسی لیاقت داشته باشد ولی چون رای 
نداده باید برکنار شود، سیاست غلطی است 
که بعید می دانم آقای رئیسی چنین دیدگاهی 

داشته باشد.
به نظرم گروه ها در جامعه ما موضوعیت 
ندارند چون ما مرز بندی دقیقی بین گروه ها 
نداریم. بسیاری از اصلاح طلب های ما اصولگرا 
هستند و خیلی از اصولگراهای ما اصلاح طلب 
هستند و اینطور نیست که همه اصلاح طلبان 
بی دین باشند و همه اصولگرایان متحجر و عقب 
مانده باشند. ما اصلاح طلب اصولگرا یا اصولگرای 
اصلاح طلب زیاد داریم. من توضیح دادم که نگاه 
آقای رئیسی باید اینطور باشد که کسانی که دل 
در گرو نظام دارند و ارزش های نظام و قانون 
اساسی و نظام ولایی را قبول دارند باید مورد 

استفاده قرار گیرن.
اگر کسانی که اصل نظام را قبول ندارند 
بیایند و مسؤلیتها را قبول کنند و در نقش 
اپوزیسیون نظام قرار گیرند که اصلا معنا ندارد 
و در هیچ جای دنیا این موضوع پذیرفته شده 
نیست که مجموعه ای به کار گرفته شوند که 
هم نظام را قبول ندارند و هم توقع داشته باشند 
که مسؤل شوند و بعد از اینکه مسؤل شدند 

اپوزیسیون نظام شوند.
ما این شیوه ای که آقای رئیس جمهور، رای 
مردم را می گیرد و اپوزیسیون نظام می شود 
و نظام را نفی می کند، وزیری می آیند و رای 
مجلس را می گیرد و اپوزیسیون نظام می شود، 
نمایندگان رای مردم را می گیرند و اپوزیسیون 
نظام می شوند، اینها اصلا معنی ندارد اینها باید 
خودشان پاسخگو باشند و حق ندارند لجباز 
باشند، مردم این حق را دارند اما مسئولینی که 
مسؤلیت به عهده دارند خودشان سلیم و شریک 
هستند و باید پاسخگو باشند و حق ندارند 
در موضع اپوزیسیون قرار گیرند. لذا کسانی 
که اساس نظام را قبول دارند، نظام ولایی را 
قبول دارند و قانون اساسی را قبول دارند و 
توانمندی های خوبی در بخش های مختلف 
دارند قطعا به نظر من مورد توجه قرار می گیرند 

و استفاده می شوند.

نگرانی ها از طرحی که »صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی« نام گرفته است

»صیانت از حقوق« یا »محدود سازی حق مردم«؟!

رئیس دیوان عدالت اداری:

پرونده های مربوط به تولید خارج از نوبت رسیدگی می شود

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

نظام باید آرای باطله را آسیب شناسی کند

 تصویب دو فوریت طرح الزام دستگاه ها
 برای پاسخگویی به تذکرات نمایندگان

در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی بررسی تقاضای دو فوریت 
طرح الزام دستگاه های اجرایی جهت پاسخگویی به تذکرات کتبی و شفاهی 
نمایندگان مورد بررسی قرار گرفت و با ۱۶۶ رای موافق و 3۵ رای مخالف از 
۲۱9 نماینده حاضر تصویب شد. در این طرح آمده است: با توجه به ماده )۲۸( 
قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی نمایندگان می توانند در خصوص 
موضوع مورد نظر به رییس جمهور و وزرا تذکرات کتبی و شفاهی بدهند، ولی با 
مروری بر تذکرات شفاهی و کتبی به وزیران و رییس جمهور روند مذکور نشان 
می دهد علیرغم فراوانی استفاده از این ابزار، نتوانسته در حد انتظار اهداف مقنن 
کارایی داشته باشد چرا که وزرا و رییس جمهور خود را ملزم به پاسخگویی به 
این تذکرات نمی دانند و  به تدریج جایگاه مجلس و نمایندگان مردم  تضعیف 
می گردد بنابراین برای کارایی بیشتر  و پاسخگویی به تذکرات نمایندگان که 
اصولاً مشکلات مردم را بیان می کند و مردم انتظار حل و یا حداقل پاسخگویی 
به آن را دارند  این طرح پیشنهاد می گردد. سید ناصر موسوی لارگانی نماینده 
مردم فلاورجان در موافقت با این طرح گفت: اگر دستگاه های مربوط به تذکرات 
شفاهی و کتبی نمایندگان جواب نمی دهند نباید وقت مجلس را با تذکرات 
شفاهی و کتبی گرفت، زیرا هر دقیقه مجلس میلیون ها تومان هزینه دارد.  
مردم باید نتیجه تذکرات نمایندگان خطاب به دستگاه های ذی ربط را ببینند. 
مهدی مفتح  نماینده مردم تویسرکان در مخالفت با این طرح، گفت: این طرح با 
قانون اساسی مغایرت دارد و به نتیجه نمی رسد. قانون اساسی اختیارات نهادها را 
مشخص کرده است و ما مبتنی بر این اختیارات می توانیم تصمیم گیری کنیم، 
در حوزه نظارتی موضوعی بنام تذکر وجود ندارد، اما استیضاح و سوال به عنوان 
ابزارهای نظارتی مجلس هستند به نظر می رسد در صورت تصویب این طرح از 

سوی شورای نگهبان رد شود.

 اعلام وصول طرح اصلاحی قانون استخدامی
 معلمین حق التدریسی 

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از اعلام وصول طرح اصلاح تبصره 
ماده واحده قانون استخدامی معلمین حق التدریس و آموزشیاران سوادآموزی 

در صحن علنی خبر داد.
به گزارش ایرنا، »محمد رشیدی« در نشست علنی روز یکشنبه مجلس 
شورای اسلامی گفت: طرح اصلاح تبصره ماده واحده قانون استخدامی معلمین 
حق التدریس و آموزشیاران سوادآموزی و لایحه اصلاح تبصره یک ماده ۲ قانون 
حمایت از هنرمندان، استادکاران و فعالان صنایع دستی مصوب  ۱39۶ اعلام 
وصول شد. عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی افزود: لایحه اصلاح تبصره 
بند هـ ماده یک قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران و لایحه ارجاع اختلاف 
بین سازمان بنادر و دریانوردی و شرکت ایندیا پورتز گلوبال لیمیتد به داوری 

نیز اعلام وصول شد.

نمایندگان مجلس به تعطیلات تابستانی می روند
براساس تصمیم هیات رئیسه، مجلس شورای اسلامی تا روز چهارشنبه 9 
تیرماه جلسه علنی خواهد داشت و پس از آن، از روزیکشنبه ۱3 تا چهارشنبه 
۲3 تیر ماه نمایندگان مجلس شورای اسلامی به سرکشی از حوزه های انتخابیه 
خود خواهند رفت و جلسات علنی و کمیسیون های تخصصی مجلس برگزار 
نخواهد شد. پس از تعطیلات تابستانی و سرکشی نمایندگان به حوزه های 
انتخابیه خود روز یکشنبه ۲۷ تیر ماه مجلس جلسات علنی خود را به روال 
عادی برگزار خواهد کرد و در روزهای یکشنبه، سه شنبه و چهارشنبه هر هفته 

هم جلسه علنی خواهند داشت.

فرمانده کل سپاه: 
زمان آن رسیده واکسن کرونا به آمریکایی ها بدهیم

سرلشکر پاسدار حسین سلامی در حاشیه آیین رونمایی از واکسن نوترکیب 
دانشگاه بقیه الله )عج( و آغاز فرآیند کارآزمایی بالینی واکسن »نورا« که صبح 
دیروز)یکشنبه( در دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله )عج( برگزار شد، در جمع 
خبرنگاران  تولید واکسن را یک افتخار و دستاورد بزرگ دانست و تأکید کرد: 
تولید واکسن یک پیروزی بزرگ است که خداوند متعال در این شرایط برای 
ملت بزرگ ایران به وجود آورده است و خوشبختانه طیف وسیعی از واکسن ها 
براساس پلتفرم های مختلف در کشور ما تولید می شود و شاید به اندازه تنوع 

واکسن در جهان در کشور ما این تنوع وجود دارد.
سرلشکر سلامی با اشاره به اظهارات مقامات آمریکایی برای رفع تحریم ها در 
حوزه تهیه ماسک و واکسن برای ایران، اظهار داشت: الان زمانی رسیده است 
که ما به آمریکایی ها واکسن بدهیم و ما اعلام می کنیم که اگر کمبودی دارند ما 
حاضریم به آنها کمک کنیم.   قول می دهم هر آنچه آنها تحریم کرده اند که ما 
به آن دست نیابیم، مطمئن باشند که به آن دست پیدا خواهیم کرد اما حاضریم 

تمام این پیشرفت ها را به آنها بدهیم.

بادامچیان: 
غرب از سرکارآمدن دولت انقلابی عزا گرفته است

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی، انتقال آرام قدرت را نشان دهنده مردم سالاری 
دینی در کشور دانست و گفت: امروز در غرب عزا گرفته اند چون قرار است 
یک دولت انقلابی و جهادی روی کار بیاید. اسدالله بادامچیان در پایان نشست 
دبیران حزب گفت: انتقال آرام قدرت در ایران با نتایج انتخابات اخیر نشان داد، 
در ایران مردمسالاری دینی حاکم است. وی تصریح کرد: غرب متوجه شد که 
یک ضلع رقابت در ایران سرمایه اجتماعی خود را از دست داده است اما مردم 
همچنان در صحنه حضور دارند و دولت خود را در چالش های پیش رو حمایت 
خواهند کرد. دبیرکل حزب موتلفه اسلامی همچنین درباره اولین نشست خبری 
رییس جمهور منتخب گفت: رییسی پاسخ های منطقی و درستی به سوالات 
خبرنگاران داد و به ویژه آنجا که با یک کلمه »خیر« تکلیف مناسبات جدید 
ایران و آمریکا را مشخص کرد.وی در ادامه درباره مذاکرات وین اظهار کرد: 
مقامات آمریکایی با تصریح به اینکه حاضر نیستند تحریم ها را بردارند تکلیف 
ما را در قبال مواضع تجاوزکارانه واشنگتن مشخص کردند. آمریکا صریحا اعلام 
کرده است مسیر خصومت ورزی با ملت ایران را ادامه می دهد و طبیعی است 
ما هم راه مقاومت را انتخاب کرده ایم و از آن کوتاه نخواهیم آمد. در این معرکه، 

آمریکا است که در نهایت مجبور است کوتاه بیاید و به تعهدات خود برگردد. 

حداد عادل: 
 وفاقی عمیق بین رئیسی و قالیباف وجود دارد

جلسه شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با حضور نمایندگان منتخب مجلس 
خبرگان تهران، اسماعیل کوثری نماینده منتخب میان دوره ای تهران، ۲۱ عضو 
منتخب ششمین دوره شورای شهر و اعضای کمیته انتخاب و شورای ائتلاف 

نیروهای انقلاب اسلامی برگزار شد.
رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با بیان اینکه در این انتخابات خدا و 
مردم حجت را بر ما تمام کرده اند گفت: گواهی می دهم وفاقی عمیق بین رئیسی 

و قالیباف وجود دارد.
غلامعلی حدادعادل به نقش پررنگ برخی شخصیت ها در حصول پیروزی 
برای جران انقلابی کشور اشاره کرده و بیان داشت: در این ماه های بعد شروع 
مجلس از خیلی از نیروها در داخل مجلس و شورای ائتلاف اخلاص دیدیم و 
باید از برادرم دکتر قالیباف تشکر کنم که ایشان از ماه ها پیش که برای ریاست 
جمهوری بحث داشتیم، صریحا اعلام کرد که اگر آیت الله رئیسی به صحنه بیاید 
من نخواهم آمد و ایشان به این هم عمل کردند. اگر جز این بود انتظار همکاری 
مجلس و دولت به تصور نمی آمد و الان یک وفاق و صداقت عمیق و باطنی بین 
آقایان رئیس و قالیباف روسای دولت و مجلس هست که بنده گواهی می دهم 

که به هیچ وجه تاکتیکی و ظاهری نیست.
حدادعادل با بیان اینکه این انتخابات نقشه سیاسی داخلی کشور را تغییر 
داد، گفت:  باید آرایش سیاسی داخل کشور بازتعریف شود و تصوراتی که ما از 
خرداد ۷۶ تا امروز داشتیم برای بانیان خود خرداد ۷۶ هم فروریخت و این روزها 

همه از اتفاق پیش آمده مبهوت هستند.
رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی ضمن اشاره به اینکه حس 
می کنم روز دیگری فرا رسیده و باید معنای آن را درک کنیم که چه اتفاقی 
افتاده که با اینهمه تبلیغات و هنجارشکنی مردم امدند و حضور پیدا کردند و 
رای درستی هم دادند. نه تنها در داخل کشور یک زیر و رویی شد و تحول 
اساسی اتفاق افتاده، بلکه در خارج کشور هم این انتخابات اثر مثبت داشت و 

محاسبات را عوض کرد.

اخبار کوتاه


